La Secretària  accidental  explica de forma resumida la proposta d'acord que es transcriu
literalment a con琀椀nuació:

“Per acord de la Junta de Govern Local de data 25 de juny de 2024 es va aprovar la concessió
d'una  subvenció  directa  per  import  de  vint-i-vuit  mil  euros (28.000,00  €)  a  l’associació
ESBART DANSAIRE SANT MARÇAL pel programa anual de formació de dansaires i difusió de
la  dansa  tradicional  durant  l’any  2024,  incloent-hi  l’organització  i  realització  de  la  41a.
Mostra  Internacional  de Dansa Popular  de Cerdanyola,  amb un  pressupost  de despeses
es琀椀mat de vint-i-vuit mil dos-cents euros (28.200,00 €). 

En aquell acte es va aprovar el document comptable AD per import de vint-i-vuit mil euros
(28.000,00 €), corresponent a la despesa derivada d'aquest acord amb càrrec a l’aplicació
pressupostària 2010  33010  48932  PAM  20110  (núm.  de  document  comptable
920240009002) de l ’exercici 2024. 

En data 1 de juliol del 2024 es va formalitzar el conveni entre l’Ajuntament de Cerdanyola del

[...]

compromesos a par琀椀cipar a la 41ena edició de la Mostra Internacional de Dansa Popular
de Cerdanyola del Vallès”.

Segon.  MODIFICAR  l'acord  de  la  Junta  de  Govern  Local  de  data  25  de  juny  de  2024
mitjançant el qual es va aprovar la concessió d'una subvenció directa per import de vint-i-
vuit mil euros (28.000,00 €) a l’associació ESBART DANSAIRE SANT MARÇAL pel programa
anual de formació de dansaires i difusió de la dansa tradicional durant l’any 2024, incloent-
hi  l’organització  i  realització  de  la  41a.  Mostra  Internacional  de  Dansa  Popular  de
Cerdanyola,  amb  un  pressupost  de  despeses  es琀椀mat  de  vint-i-vuit  mil  dos-cent  euros

[...]

programa de festes locals i ac琀椀vitats culturals tradicionals dins del qual es troba el projecte
presentat per l’associació ESBART DANSAIRE SANT MARÇAL, en base al qual es formula el
present conveni.

Per desenvolupar aquest projecte presentat per l’associació ESBART DANSAIRE SANT MARÇAL,
amb un pressupost total de despeses es琀椀mat de vint-i-vuit mil dos-cents euros (28.200,00€),
l’Ajuntament  atorga  una  subvenció  directa  per  un  import  total  de  vint-i-vuit  mil  euros
(28.000,00€) amb la 昀椀nalitat que s’organitzin les ac琀椀vitats que en formen part. 

Per  l’atorgament d’aquesta subvenció  s’acrediten raons d’interès  públic  jus琀椀昀椀cades per  a
l’acompliment d’un objec琀椀u prioritari pel que fa a l’àmbit cultural municipal :